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Пред да го користите апаратот,секогаш прочитајте ги 
безбедносните предупредувања.

1. ОПИС НА АПАРАТОТ
A1. 	 Капак на резервоарот за вода
A2.	 Резервоар за вода
A3.	 Затоплувач на шолјата
A4.	 Копче за пареа
A5.	 Стапче за жешка вода/пареа
A6.	 Прекинувач за Вклучување/Исклучување
A7.	 Единица за подготовка на кафе
A8.	 Сад за капење
A9.	 Лажица
A10.	Игла за чистење
A11.	Набивач
A12.	Индикаторска хартија за тест за тврдост на водата
A13.	Сад за млеко (само на некои модели)
A14.	Портафилтер
A15.	Филтер за 2 чаши
A16.	Филтер за 1 чаша
A17.	Филтер за кафе во капсула (не е вклучен)

1.1 Контролна табла
B1. 	 Икона Ладна подготовка со контролна светилка
B2.	 Икона Пареа со контролна светилка
B3.	 Икона Еспресо со контролна светилка
B4.	 2 x Еспресо икона со контролна светилка
B5.	 Контролна светилка за отстранување бигор

Имајте во предвид:  Додатоците може да варираат во 
типот и бројот во зависност од моделот.
Изборни додатоци за чистење препорачани од 
производителот: за повеќе информации, посетете ја www.
delonghi.com.

2. ПРВО КОРИСТЕЊЕ
Пред да го користите апаратот за кафе, мора да се исплакнат 
внатрешните кола на апаратот. Постапете како што следи:
•	 Исперете ги и исушете ги со топла вода (40-50  °C) 

резервоарот за вода (A1+A2), портафилтерот (A14), 
филтерот за 1 чаша (A15), филтерот за 2 чаши (A16), 
иглата за чистење (A10);

•	 Перете ги најмалку 30 минути со топла вода (40-50 °C) 
и сапун садот за капење (A8), лажицата (A9) и садот за 
млеко (A13);

•	 Исчистете го набивачот (A11) со крпа; 
•	 Извадете го резервоарот за вода со повлекување на 

нагоре (сл 1). 
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•	 Отворете го капакот на резервоарот за вода (A1) и 

наполнете го резервоарот за вода (A2) со свежа питка 
вода, водејќи грижа да не го надминете нивото MAX (сл. 2). 

Имајте во предвид: Свежа питка вода е задолжително. Не 
користете газирана или дестилирана вода.
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Имајте во предвид: Никогаш не го користете апаратот без 
вода во резервоарот за вода или без резервоарот. 
•	 Вратете го назад резервоарот за вода во апаратот, 

притискајќи нежно за да ги отворите вентилите 
лоцирани на дното од резервоарот.

•	 Поврзете го апаратот во штекер. Вклучете го апаратот 
со притискање на прекинувачот за Вклучување/
Исклучување (A6) (сл. 3).
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•	 Контролните светилки Ладна подготовка (B1), 
Пареа (B2), Еспресо (B3) и 2 x Еспресо (B4) трепкаат 
(последователно трепкање).

•	 Кога контролната светилка Пареа (B2) останува да свети 
постојано, апаратот е подготвен да изврши циклус на плакнење.
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•	 Ставете сад со минимален капацитет од 500 мл под 
стапчето за жешка вода/пареа (A5).

•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција  (сл. 4). 
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•	 Контролната светилка Пареа (B2) трепка и апаратот 
врши циклус на плакнење. Фрлете ја водата по 
операцијата. Ова е за чистење на колото за пареа пред 
пенење или попарување на млекото.

•	 Почекајте додека трепкаат контролните светилки 
Еспресо (B3) и 2 x Еспресо (B4), потоа завртете го 
копчето за пареа (A4) во позиција „○“.

•	 Испразнете го садот. Контролната светилка Ладна подготовка 
(B1) останува да свети постојано додека контролните 
светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и Пареа (B2) трепкаат.

•	 Прикачете го портафилтерот (A14) на апаратот 
центрирајќи ја рачката на портафилтерот со „INSERT“, 
а потоа вртејќи ја рачката на десно додека не се 
центрира во позицијата „CLOSE“ (сл. 5).
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•	 Ставете сад под портафилтерот (A14).
•	 Кога контролните светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо 

(B4) и Пареа (B2) престанат да трепкаат и сите 
контролни светилки на контролната табла (освен  

  B5) остануваат да светат постојано, протиснете ја 
иконата 2 x Еспресо (B4). Апаратот испорачува вода од 
портафилтерот. Повторете ја оваа операција 5 пати.

•	 Наполнете го резервоарот за вода со свежа питка вода.
	 Апаратот е подготвен за употреба.

3. ПРАВЕЊЕ ЕСПРЕСО
Имајте во предвид: Секои три дена, испразнете го резервоарот 
за вода (A2), исплакнете го темелно и наполнете го со питка вода.

•	 Вклучете го апаратот со притискање на прекинувачот 
за Вклучување/Исклучување (A6). Ако апаратот е во 
режим на мирување, притиснете која било икона (B1, 
B2, B3 или B4) на контролната табла.

•	 Кога сите контролни светилки на контролната табла 
(освен    B5) остануваат да светат постојано, апаратот 
е подготвен за користење.

Бариста совети: препорачуваме да ја стоплите чашата/
чашите пред да го правите еспресото со прикачување на 
портафилтерот (A14) на апаратот со филтерот за чаши (A15 
или A16) на место но без додавање на кафе, користејќи 
ја истата чаша/чаши која подоцна ќе се користи за да 
се направи кафето, притиснете ја иконата Еспресо (B3) 
и испорачајте жешка вода во чашата/чашите за да ја 
стоплите. Тоа исто така ќе ја исплакне млазницата за кафе и 
стабилизира температурата пред екстракцијата.
•	 Ставете го филтерот за 2 чаши (A15) или филтерот за 1 

чаша (A16) во портафилтерот (A14) (сл. 6).
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•	 Пред да го наполните филтерот со мелено кафе, 
проверете да нема остатоци од кафе во филтерот од 
последното правење кафе. 

	 Наполнете го избраниот филтер со мелено кафе 
користејќи ја лажицата (A9). Користете фино мелење, 
специфично за еспресо.

•	 Потчукнете го портафилтерот неколку пати за да го 
дистрибуирате кафето рамномерно во филтерот.

•	 Притиснете цврсто надолу со набивачот (A11). Проверете 
дали кафето е на препорачаното ниво на доза по 
набивањето (сл. 7). 
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	 Можеби треба да додадете малку кафе. Правилното 
набивање на меленото кафе е од основно значење за 
добивање добро еспресо. Ако притиснете многу цврсто, 
кафето ќе се испорача бавно и ќе биде јако. Ако притиснете 
многу нежно, кафето ќе се испорача брзо и ќе биде слабо.

•	 Отстранете го вишокот кафе од работ на портафилтерот 
и прикачете го портафилтерот на апаратот (сл. 5). 

•	 Ставете една чаша или две чаши на садот за капење 
(A8) под млазниците на портафилтерот. 

•	 Притиснете ја иконата Еспресо (B3) или 2 x Еспресо 
(B4). Апаратот продолжува со правењето на кафето а 
испораката прекинува автоматски. Додека апаратот прави 
кафе, испораката може да се прекине во секој момент со 
притискање на претходно притиснатата икона за кафе.

•	 За да го извадите портафилтерот, завртете ја рачката од 
десно на лево. За да избегнете прскање, никогаш не го 
отстранувајте портафилтерот додека апаратот испорачува 
кафе. Секогаш почекајте неколку секунди по испораката.

Имајте во предвид: Температурата на водата се 
контролира за време на целиот процес на подготовка за 
да се осигура нејзината стабилност за време на чекорот на 
екстракција. Апаратот има 3 температури на инфузија.
Ефикасно користената температура ќе зависи вообичаено 
од сортата на зрната и печењето: Зрната Робуста бараат 
пониска температура а зрната Арабика повисока 
температура. Истото важи за темно печени зрна кои бараат 
пониски температури, односно за светло печени зрна кои 
бараат повисоки температури за подготовка на кафе (видете 
го менито за поставки за промена на температурата).
На крајот на испораката, контролната светилка на претходно 
притиснатата икона трепка 5 секунди. За да ја зголемите 
количината на кафе во чашата, притиснете ја иконата за кафе 
притисната претходно за посакуваното време во рок од 5 секунди.
3.1 �Како да направите еспресо кафе користејќи 

ESE капсули
•	 Ставете го филтерот за кафе во капсула (A17) (не е 

вклучен, достапен за купување на delonghi.com) во 
портафилтерот (A14).

•	 Вметнете ја капсулата во филтерот, центрирајќи 
ја колку што е можно повеќе. Секогаш следете ги 
инструкциите на пакувањето од капсулата за правилно 
позиционирање на капсулата на филтерот.

•	 Прикачете го портафилтерот на апаратот (сл. 5).
•	 Ставете ја чашата под млазниците на портафилтерот.
•	 Притиснете ја иконата Еспресо (B3).
•	 Апаратот продолжува со правењето на кафето а 

испораката прекинува автоматски.
•	 За да го извадите портафилтерот, завртете ја рачката 

од десно на лево.
4. ПРАВЕЊЕ НАПИВКИ СО МЛЕКО ИЛИ 

РАСТИТЕЛНО МЛЕКО 
•	 Вклучете го апаратот со притискање на прекинувачот 

за Вклучување/Исклучување (A6). Ако апаратот е во 

режим на мирување, притиснете која било икона (B1, 
B2, B3 или B4) на контролната табла.

•	 Кога сите контролни светилки на контролната табла 
(освен    B5) остануваат да светат постојано, апаратот 
е подготвен за користење.

•	 За да користите високи шолји или чаши, извадете го садот за 
капење (A8) и ставете ги чашите на послужавникот (сл. 8).
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•	 Подгответе го еспресото како што е опишано во 
претходните делови, користејќи доволно големи чаши.

•	 Наполнете сад (A13) со свежо ладно млеко или 
алтернативи од растително млеко. Млекото нараснува 
до трипати. За погуста, порамномерна пена, мора да 
користите млеко на ладилна температура (околу 5°C).

Имајте во предвид: Користењето на свежо ладно млеко 
од фрижидерот (4- 6 °C) е задолжително. Секогаш ставајте 
го садот во фрижидерот кога не се користи.
•	 Притиснете ја иконата Пареа (B2). Контролната 

светилка Пареа трепка.
	 Кога контролната светилка свети постојано, апаратот е 

подготвен да испорача пареа.
	 Кога пареата е подготвена, пред да го пените млекото, 

поставете празен сад под стапчето за жешка вода/
пареа (A5) и завртете го копчето за пареа (A4) во 
позиција  неколку секунди за да го отстраните 
преостанатиот воздух во колото. Завртете го копчето за 
пареа (A4) во позиција „○“ и продолжете.

•	 Ставете го садот под стапчето за жешка вода/пареа (A5).
•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција ; 

апаратот продолжува да ја прави пената (сл. 9). 
Имајте во предвид:  Не треба да испорачувате пареа 
повеќе од 60 секунди.

9
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Имајте во предвид: Целосно завртете го копчето за пареа.

За пенење на 
млекото, оставете 
го стапчето за 
жешка вода/пареа 
на површината од 
течноста. Ова меша 
воздух со млекото 
и пареата.

Одржувајте го 
стапчето за жешка 
вода/пареа 
во контакт со 
површината, водејќи 
грижа да не пуштите 
премногу воздух и да 
создадете премногу 
големи меурчиња.

Потопете го 
стапчето за жешка 
вода/пареа под 
површината на 
млекото. Тоа 
создава вртлог во 
течноста. 

•	 Откако млекото ќе се загрее на посакуваната 
температура (идеално 60  °C) и е достигната 
посакуваната густина на крема, завртете го копчето за 
пареа (A4) во позиција „○“.

•	 Почекајте додека пареата не запре целосно пред да го 
отстраните садот за млеко. 

•	 Истурете го пенестото млеко во шолјите што го содржат 
претходно подготвеното еспресо кафе. Капучиното е 
готово.

4.1 Чистење на стапчето за жешка вода/пареа (A5)
•	 Почекајте да се олади стапчето за жешка вода/пареа. 

По секоја употреба, отстранете ги остатоците од млеко 
од стапчето за жешка вода/пареа со мека влажна крпа.  
За совршено чистење, препорачуваме Eco MultiClean: 
тоа обезбедува хигиена со отстранување на млечните 
протеини и масти и може да се користи за чистење на 
целата машина.

•	 Користете малку пареа за подлабоко чистење: завртете 
го копчето за пареа (A4) во позиција  5-10 
секунди а потоа затворете во позиција „○“.

•	 За да се одржи подобра употребливост на стапчето 
за пареа, препорачуваме да ја користите иглата за 
чистење (A10) за да го отворите отворот на млазницата 
(сл 12).

Бариста совети: Се препорачува полномасно млеко. 
Изгледот и текстурата на пената зависат од природата на 
користеното млеко или алтернативите од растително млеко.
Препорачана количина за секое капучино: 100/150 мл.
По пенење на млекото, елиминирајте ги несаканите 
меурчиња со нежно вртење на садот.
Имајте во предвид:  За да подготвите повеќе од едно 
капучино, прво направете ги сите кафиња, а потоа на крајот 
подгответе го пенестото млеко за сите капучина. 
За да излезете од функцијата за пареа, завртете го копчето 

за пареа (A4) во позиција „○“ и притиснете некоја икона, во 
овој случај контролните светилки Еспресо (B3) и 2 x Еспресо 
(B4) трепкаат за да покажат дека копчето за пареа мора 
повторно да се затвори (позиција „○“).

5. ПРАВЕЊЕ НА ЛАДНА ПОДГОТОВКА
Имајте во предвид: пред да правите ладно подготвени 
пијалоци, испразнете го резервоарот за вода (A2), 
исплакнете го темелно и наполнете го со свежа питка вода.
•	 Вклучете го апаратот со притискање на прекинувачот 

за Вклучување/Исклучување (A6). Ако апаратот е во 
режим на мирување, притиснете која било икона (B1, 
B2, B3 или B4) на контролната табла.

•	 За да користите висока шолја или чаша, извадете го садот 
за капење (A8) и ставете ја чашата на послужавникот.

•	 Додајте неколку коцки лед во чашата.
•	 Ставете го филтерот за 2 чаши (A15) во портафилтерот 

(A14) (сл. 8) (филтерот за 1 чаша може да се користи со 
менување на должината на напивката).

•	 Наполнете го филтерот за чаши со мелено кафе користејќи 
ја лажицата (A9) (види го делот „Правење еспресо“) и 
прикачете го портафилтерот на апаратот (сл. 5).  

•	 Ставете ја чашата под млазниците на портафилтерот (сл. 10). 
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•	 Притиснете Ладна подготовка (B1) и почекајте додека 
да запре автоматски испораката (околу 5 минути).

•	 Ладната подготовка е подготвена.

6. �ПРОГРАМИРАЊЕ НА КОЛИЧИНИТЕ КАФЕ ВО 
ЧАШАТА

Апаратот е стандардно поставен за автоматска испорака на 
стандардни количини. За да ги промените овие количини, 
постапете како што следи:
•	 Притиснете ги иконите Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) или 

Ладна подготовка (B1) и задржете ги најмалку 10 секунди, 
додека контролната светилка за избраниот пијалок не 
почне да трепка, покажувајќи дека апаратот е во режим 
на програмирање; апаратот емитува звучен сигнал (бип). 

•	 Апаратот за кафе почнува да испорачува кафе.
•	 Кога е достигната посакуваната количина, притиснете 

ги повторно иконите Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) или 
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Ладна подготовка (B1): количината е програмирана.

Стандардна 
количина

Програмирачка 
количина

6

35 мл од ≃ 15 мл 
до ≃ 90 мл

6

70 мл од ≃ 30 мл 
до ≃ 180 мл

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4

150 мл од ≃ 80 мл 
до ≃ 180 мл

За да се вратите на стандардните количини погледнете ги 
инструкциите во делот Стандардни вредности.

7. ПРАВЕЊЕ ЖЕШКА ВОДА
•	 Вклучете го апаратот со притискање на прекинувачот 

за Вклучување/Исклучување (A6). Ако апаратот е во 
режим на мирување, притиснете која било икона (B1, 
B2, B3 или B4) на контролната табла.

•	 Кога сите контролни светилки на контролната табла 
(освен    B5) остануваат да светат постојано, апаратот 
е подготвен за користење.

•	 За да користите високи шолји или чаши, извадете 
го садот за капење (A8) и ставете ги чашите на 
послужавникот.

•	 Ставете ја чашата под стапчето за жешка вода/пареа (A5). 
•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција . 

Од стапчето за жешка вода/пареа се испорачува жешка 
вода.

•	 За да излезете од функцијата за жешка вода, завртете го 
копчето за пареа (A4) во позиција „○“ или притиснете 
некоја икона, во овој случај контролните светилки 
Еспресо (B3) и 2 x Еспресо (B4) трепкаат за да покажат 
дека копчето за пареа мора повторно да се затвори 
(позиција „○“).

Имајте во предвид: Не треба да испорачувате жешка вода 
повеќе од 60 секунди.

8. МЕНИ ПОСТАВКИ
•	 Пристапете до менито: за да влезете во менито Поставки, 

притиснете ги иконите Пареа (B2) и 2 x Еспресо (B4) и 
задржете ги најмалку 10 секунди, додека контролните 
светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и Пареа (B2) 
не почнат да трепкаат а контролната светилка Ладна 
подготовка (B1) останува да свети постојано.

•	 Изберете ја поставката за прилагодување:

Соодветна 
поставка

Притиснете за 
да ја изберете 

поставката

Притиснете за 
да ја промените 

поставката

Температура 
за подготовка 

на кафе

6

6

за да 
изберете 

НИСКА 
температура

6

за да 
изберете 
СРЕДНА 

температура

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4
за да 

изберете 
ВИСОКА 

температура

Тврдост
на водата

6

6

за да 
изберете 

НИСКА 
тврдост

6

за да 
изберете 
СРЕДНА 
тврдост

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4
за да 

изберете 
ВИСОКА 
тврдост

Автоматско 
исклучување

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4

6

за да 
изберете 5 

минути

6

за да 
изберете 90 

минути

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4 за да 
изберете 3 

часа

•	 Излезете од менито: по 15 секунди на неактивност, 
машината автоматски излегува од менито за поставки 
и е подготвена за користење.

Имајте во предвид:  Контролната светилка која свети 
постојано ја покажува моменталната поставка, контролната 
светилка која трепка ја покажува достапната поставка.

8.1 Стандардни вредности
•	 За да влезете во менито Поставки, притиснете ги 

иконите Пареа (B2) и 2 x Еспресо (B4) и задржете 
најмалку 10 секунди.

•	 Притиснете ја иконата Ладна подготовка (B1).



8

•	 Притиснете ја иконата 2 x Еспресо (B4).
•	 Контролните светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и 

Пареа (B2) почнуваат да трепкаат истовремено за да 
потврдат дека се повратени оригиналните поставки.

•	 Кога сите контролни светилки на контролната табла 
(освен B5) остануваат да светат постојано, апаратот е 
подготвен за користење.

8.2 Корисничка статистика
•	 За да влезете во менито Поставки, притиснете ги иконите 

Пареа (B2) и 2 x Еспресо (B4) и задржете најмалку 10 секунди.
•	 Притиснете ја иконата Ладна подготовка (B1).
•	 Притиснете ја иконата Еспресо (B3).
•	 Сите контролни светилки на контролната табла (освен 

B5) трепкаат.
•	 Изнесете ги бараните статистички податоци со 

притискање на една од четирите икони како што е 
прикажано на следната табела:

Икони Податоци

6

Вкупен број на Еспресо (единечно и дупло)

6

Вкупен број на циклуси за отстранување 
бигор

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4
Вкупен број на жешка вода/пареа

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4

Вкупен број на Ладна подготовка

•	 Контролната светилка останува вклучена 5 секунди за да 
го покаже бројот на операциите според следната табела:

Контролна светилка Број на операции

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4

100-999

6

1000-2999

6

3000-5999

A1

A2

A3

A4

A6

A5

A11 A12 A13

A14 A15 A16 A17

A9 A10

A7

A8

B1B5

B2

B3

B4 6000-10999
>11000

8.3 Активирање/деактивирање на звучен сигнал
•	 За да влезете во менито Поставки, притиснете ги 

иконите Пареа (B2) и 2 x Еспресо (B4) и задржете 
најмалку 10 секунди.

•	 Притиснете ја иконата Ладна подготовка (B1).
•	 Притиснете ја иконата Пареа (B2).

•	 Притиснете ја иконата Еспресо (B3) за да го активирате 
звучниот сигнал и иконата 2 x Еспресо (B4) за да го 
деактивирате.

8.4 Мерење тврдост на водата
Контролната светилка  (B5) се вклучува за да побара 
отстранување бигор по претходно одреден период на работа 
што зависи од поставката за тврдост на водата. Апаратот 
може да се програмира и според актуелната тврдост на 
локалното водоснабдување, во кој случај би можело да се 
бара поретко отстранување бигор.
•	 Извадете ја индикаторската хартија за тест за тврдост 

на водата (A12)  од пакувањето.
•	 Потопете ја хартијата целосно во чаша со вода една 

секунда.
•	 Извадете ја хартијата од водата и лесно протресете 

ја. По околу минута се формираат 1, 2, 3 или 4 црвени 
квадрати, во зависност од тврдоста на водата:

Тест резултат за 
тврдост на водата Ниво

n
1 

мека вода

nn
2 

средна вода
nnn
nnnn 

3 
тврда или многу тврда вода

9. ЧИСТЕЊЕ
Важно:  Додека чистите, никогаш не го потопувајте апаратот 
за кафе во вода. Тоа е електричен апарат. Пред одржување 
или чистење на апаратот, исклучете го, потеглете го од 
штекерот и оставете го да се олади.
Не користете растворувачи, абразивни детергенти или 
алкохол за чистење на апаратот за кафе. 
Компонентите или додатоците не се отпорни на миење во 
машина за садови. Не користете метални предмети за да 
ги отстраните прекривките или остатоците од кафе бидејќи 
може да ги изгребат металните или пластичните површини.
Ако апаратот не е користен повеќе од една недела, пред 
повторно користење, силно препорачуваме да извршите 
циклус на плакнење.
Следните делови на апаратот мора редовно да се чистат и сушат:
•	 сад за капење (A8): Садот за капење е опремен со 

индикатор за ниво (црвено) кој ја покажува количината 
на вода што ја содржи. Пред индикаторот да продре од 
послужавникот за чаши, садот за капење (A8) мора да 
се испразни и исчисти, инаку водата може да претече 
од работ и да го оштети апаратот, површината на која 
стои или околината околу него.

	 Извадете го садот за капење, испразнете ја водата и исчистете 
го садот за капење со крпа, исушете го а потоа ставете го 
повторно садот за капење додека не слушнете „клик“.
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•	 филтер за чаши (A15), (A16): По користење на апаратот, 
секогаш исплакнете ги филтрите под обилна проточна 
вода. Извлечете го перфорираниот филтер со повлекување 
на јазичето и исплакнете ги филтрите под проточна вода.

	 Проверете да не се блокирани отворите. Ако е потребно или 
еднаш месечно, чистете со игла (сл. 11). Избришете со крпа.

	 Ставете го повторно на своето место перфорираниот 
филтер и притиснете го до крај.

11
•	 единица за подготовка на кафе (A7): По секои 

200 кафиња, исплакнете ја единицата за подготовка 
на кафе со испорачување на околу 0,5 литри вода 
од единицата за подготовка на кафе (притиснете ја 
иконата 2 x Еспресо без да користите мелено кафе). 

•	 чистење на резервоарот за вода (A2):  Повремено 
(околу еднаш седмично), исчистете го резервоарот за 
вода (A2). И секогаш кога ќе го замените филтерот за 
омекнување на вода (ако има).

	 Испразнете го резервоарот за вода и исчистете го со 
топла вода (приближно 40-50  °C), бришејќи го ако 
е потребно со чиста, неабразивна крпа. Исплакнете 
темелно под проточна вода.

	 Наполнете го резервоарот за вода со свежа питка вода до 
нивото MAX и вратете го во машината.

•	 стапче за жешка вода/пареа (A5): По секоја 
употреба, отстранете ги остатоците од млеко од стапчето 
за жешка вода/пареа со мека влажна крпа. Завртете 
го копчето за пареа (A4) во позиција . Апаратот 
испорачува вода од стапчето за жешка вода/пареа.

	 Почекајте да се олади стапчето за жешка вода/пареа 
и отворете го отворот на млазницата со иглата за 
чистење (A10) (сл. 12).

12

9.1 Исклучување на подолги периоди (повеќе од 3-4 дена)
Ако нема да ја користите машината некое време (на пр. 
одмор, периоди на отсуство), испразнете ги и исчистете ги 
садот за капење и резервоарот за вода.
Имајте во предвид: Кога повторно ја вклучувате 
машината, исчистете го резервоарот за вода како што е 
опишано погоре (види„чистење на резервоарот за вода“).
Наполнете го резервоарот за вода и, пред да правите каква 
било напивка, направете 3 циклуси на плакнење: секогаш 
пуштете малку вода низ единицата за подготовка на кафе (A7).

10. ОТСТРАНУВАЊЕ БИГОР 
Пред користење, прочитајте ги инструкциите и ознаките на 
пакувањето од средството за отстранување на бигор.
Многу е важно да користите само средство за отстранување 
бигор од De’Longhi (достапно за купување на delonghi.com). 
Користењето несоодветно средство за отстранување бигор и/или 
неправилно вршење на отстранување бигор може до доведе до 
дефекти кои не се покриени со гаранцијата на производителот.
Средството за отстранување бигор може да оштети нежни 
површини. Ако ненамерно го истурите производот, исушете 
веднаш. 
•	 Отстранете го бигорот од апаратот кога ќе се вклучи 

контролната светилка  (B5). Време на циклусот за 
отстранување бигор: околу 30 минути.

•	 Извадете го и испразнете го садот за капење (A8), а 
потоа ставете го повторно во апаратот.

•	 Испразнете го резервоарот за вода (A2) (ако има, 
отстранете го филтерот за омекнување на вода).

•	 Истурете го средството за отстранување бигор во 
резервоарот за вода. Додајте вода до нивото MAX . Сега 
ставете го повторно резервоарот за вода во апаратот.

•	 Проверете портафилтерот (A14) да не е прикачен и 
поставете примател под единицата за жешка подготовка 
на кафе (A7) и стапчето за жешка вода/пареа (A5).

•	 Притиснете ги и задржете ги иконите Пареа (B2) и 2 x 
Еспресо (B4) 10 секунди. 

•	 Контролните светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и 
Пареа (B2) трепкаат.

•	 Притиснете ја иконата Ладна подготовка (B1).
•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција . 
•	 Контролните светилки  (B5) и Пареа (B2) трепкаат.
•	 Започнува програмата за отстранување бигор и 

течноста од средството за отстранување бигор излегува 
од стапчето за жешка вода/пареа (A5) и единицата за 
подготовка на кафе (A7). Програмата за отстранување 
бигор отстранува остатоци од бигор од внатрешноста на 
апаратот со автоматско извршување серија на плакнења 
и паузи додека не се испразни резервоарот за вода.

Имајте во предвид: За време на отстранување бигор, за да ја 
исчистите единицата за подготовка на кафе, затворете го копчето 
за пареа од време на време за да испорачате мали количини на 
средство за отстранување бигор од млазницата за кафе.
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•	 Испораката запира и контролните светилки  (B5) 
и Пареа (B2) престануваат да трепкаат; контролните 
светилки  (B5) и Ладна подготовка (B2) остануваат да 
светат постојано.

•	 Исплакнете го и наполнете го резервоарот за вода до 
нивото MAX со свежа вода и испразнете го примателот 
користен за собирање на растворот од средството за 
отстранување бигор и вратете го празен.

•	 Притиснете ја иконата Ладна подготовка (B1) за да 
го стартувате циклусот на плакнење; контролните 
светилки  (B5) и Ладна подготовка (B2) трепкаат.

•	 Кога ќе заврши процесот за плакнење, отстранувањето 
бигор е завршено и контролните светилки Еспресо (B3) 
и 2 x Еспресо (B4) трепкаат за покажат дека копчето за 
пареа мора да се затвори (позиција „○“).

•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција „○“
•	 Кога сите контролни светилки на контролната табла 

(освен    B5) остануваат да светат постојано, апаратот 
е подготвен за користење.

Имајте во предвид: За време на циклусот за плакнење, за 
да ја исчистите единицата за подготовка на кафе, затворете 
го копчето за пареа од време на време за да испорачате 
мали количини на вода од излезот за кафе.

11. ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ
Напон:	 220 - 240 V~ 50-60 Hz
Апсорбирана моќност:	 1450 W
Макс. капацитет на резервоар за вода:	 1,1 л
Големина Д x В x Д:	 149 x 330 x 305 мм
Тежина:	 4,2 кг

12. ОБЈАСНУВАЊЕ НА КОНТРОЛНИТЕ СВЕТИЛКИ

Контролни светилки Објаснување
Контролните светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и 
Пареа (B2) трепкаат.

Апаратот се загрева за да направи кафе.

Сите контролни светилки на контролната табла (освен    
B5) остануваат да светат постојано.

Апаратот е подготвен да прави кафе.

Контролните светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо (B4) и 
Пареа (B2) трепкаат  3 секунди. 

Наполнете го резервоарот за вода (A2) до нивото MAX.

Контролната светилка Пареа (B2) трепка. Апаратот се загрева за да испорача пареа
Контролната светилка Пареа (B2) останува да свети 
постојано.

Ако е претходно притисната 
иконата Пареа (B2): машината 
е подготвена да испорача 
пареа.

Ставете го садот со свежо ладно млеко 
под стапчето за жешка вода/пареа 
(A5), завртете го копчето за пареа 
(A4) во позиција ; апаратот 
продолжува да ја прави пената (види 
дел 4 „Правење напивки со млеко или 
растително млеко“).

Ако не е претходно притисната 
иконата Пареа (B2): воздух во 
хидрауличното коло.

Проверете ја позицијата на 
резервоарот за вода, позицијата 
на филтерот за вода и присуството 
на вода. Проверете дали меленото 
кафе е за кафемати за еспресо или 
намалете ја дозата во филтерот.
Ставете сад под стапчето за пареа. 
Завртете го копчето за пареа (A4) 
во позиција  и почекајте 
додека да запре испораката од 
стапчето за пареа (контролните 
светилки Еспресо (B3), 2 x Еспресо 
(B4) трепкаат), потоа затворете го 
копчето за пареа вo позиција „○“.

Прекинувачот за вклучување/исклучување е притиснат, 
но сите сијалички се исклучени.

Апаратот е во режим на мирување; притиснете некоја икона.

Контролните светилки Еспресо (B3) и 2 x Еспресо (B4) 
трепкаат.

•	 Завртете го копчето за пареа (A4) во позиција „○“.
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13. РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ

Проблем Причина Решение
Не се испорачува еспресо 
кафе.

Нема вода во резервоарот за вода (A2). Наполнете го резервоарот за вода.
Блокада во филтрите за чаша (A15) или 
(A16).

Исплакнете ги филтрите за чаша под проточна 
вода; види „Чистење на филтерот за чаши“.

Резервоарот за вода (A2) не е правилно на 
место и вентилите на дното не се отворени.

Нежно притиснете го резервоарот за да ги 
отворите вентилите на дното.

Бигор во колото за вода. Отстранете го бигорот од апаратот.
Меленото кафе е многу фино. Користете само мелено кафе за кафемати за 

еспресо или намалете ја дозата.
Еспресо кафе капе од 
рабовите на портафилтерот 
(A14) наместо од отворите.

Портафилтерот е вметнат неправилно или 
е нечист.

Прикачете го правилно портафилтерот и завртете 
го цврсто колку што може да оди.

Гумицата на единицата за подготовка 
на кафе ја изгубила еластичноста или е 
нечиста.

Исчистете ја гумицата на единицата за 
подготовка на кафе. Ако проблемот продолжува, 
контактирајте ја Службата за корисници.

Портафилтерот (A14) не може 
да се прикачи на апаратот.

Ставено е премногу кафе во филтерот. Користете ја доставената лажица (A9) и проверете 
дали го користите точниот филтер за типот на 
подготовка.

Кафе кремот е премногу 
светол (пребрзо се 
испорачува од млазниците).

Меленото кафе не е доволно цврсто 
набиено.

Набијте го поцврсто меленото кафе.

Нема доволно мелено кафе. Зголемете ја количината на мелено кафе.
Меленото кафе е многу грубо. Користете само мелено кафе за кафемати за еспресо.
Користен е погрешен тип на мелено кафе. Користете свежо мелено кафе кое е мелено за 

еспресо машини. 
Кафе кремот е премногу 
темен (пребавно се 
испорачува од млазниците).

Има премногу мелено кафе во филтерот. Намалете ја количината на мелено кафе.
Единицата за подготовка на еспресо (A7) е 
блокирана.

Исчистете ја единицата за подготовка на кафе.

Филтерот за чаши (A15) или (A16) е 
блокиран.

Исчистете го филтерот за чаши.

Меленото кафе е многу фино. Користете само мелено кафе за кафемати за 
еспресо.

По испораката на кафе, 
филтерот останува 
прикачен на единицата за 
подготовка на кафе.

Вметнете го повторно портафилтерот 
(A14), испорачајте кафе а потоа извадете го 
портафилтерот.

Апаратот не прави пијалоци 
и контролните светилки 
Еспресо (B3), 2 x Еспресо 
(B4) и Пареа (B2) трепкаат 
неколку секунди.

Нема вода во резервоарот за вода (A2). Наполнете го резервоарот со вода.
Резервоарот за вода (A2) не е правилно на 
место и вентилите на дното не се отворени.

Нежно притиснете го резервоарот за да ги 
отворите вентилите на дното.

Сите контролни светилки на 
контролната табла (освен    
B5) трепкаат.

Аларм за превисока температура. Веднаш исклучете го апаратот и контактирајте 
овластена служба за корисници.

Не се формира млечна пена 
кога се прави капучино.

Млекото не е доволно ладно. Секогаш користете млеко на ладилна 
температура.

Процедурата за пареа може да биде 
погрешна.

Погледнете го делот „правење напивки со 
млеко“.

Стапчето за жешка вода/пареа е нечисто. Исчистете го стапчето за жешка вода/пареа (A5).
Контролната светилка  
(B5) се вклучува.

Потребно е отстранување бигор. Извршете отстранување бигор.
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